П Р О Т О К О Л  №  9
внеочередного заседания первой сессии

Государственного Совета Республики Крым

18 декабря 2019 года г. Симферополь     Созыв   2

Заседание 9     Сессия  1

Председательствовал: Константинов  В. А.,  Председатель
Государственного Совета Республики Крым.

За  столом  президиума:  Фикс  Е. З.,  первый  заместитель  Председателя
Государственного  Совета  Республики  Крым,  Бобков  В. В.,  заместитель
Председателя  Государственного  Совета  Республики  Крым,  Гафаров  Э.,
заместитель Председателя Государственного Совета Республики Крым.

Зарегистрировались:  контрольная  регистрация  под  роспись  –  56
депутатов, поименная регистрация – 55 депутатов.

Внеочередное  заседание  первой  сессии  Государственного  Совета
Республики Крым второго созыва объявляется открытым.

Константинов   В. А. проинформировал  депутатов  о  приглашенных
на внеочередное  заседание  первой  сессии  Государственного  Совета
Республики Крым (списки прилагаются).

Ставится  на  голосование  предложение:  повестку  дня  внеочередного
заседания первой сессии Государственного Совета Республики Крым второго
созыва на  18 декабря 2019 года принять в целом.

Результаты голосования:
За - 56
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 0
Решение принято.

2

(Повестка дня  внеочередного  заседания первой  сессии
Государственного  Совета  Республики  Крым  второго  созыва
на 18 декабря 2019 года прилагается.)

СЛУШАЛИ: 1.  О  согласовании  освобождения  Волченко  В. А.
от должности министра курортов и туризма Республики
Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
в целом.

Результаты голосования:
За - 57
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 1
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 208-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 2.  О  согласовании  назначения  Волченко  В. А.
на должность министра курортов и туризма Республики
Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
в целом.

Результаты голосования:
За - 58
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 0
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 209-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 3.  О  согласовании  освобождения  Нараева  Г. П.
от должности министра экологии и природных ресурсов
Республики  Крым  –  Главного  государственного
инспектора Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
в целом.

3

Результаты голосования:
За - 58
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 0
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 210-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 4.  О  согласовании  назначения  Нараева  Г. П.
на должность министра экологии и природных ресурсов
Республики  Крым  –  Главного  государственного
инспектора Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
в целом.

Результаты голосования:
За - 58
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 0
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 211-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 5. О согласовании отчуждения недвижимого имущества
из государственной собственности Республики Крым.

Докладывала: Анюхина  А. В. –  министр  имущественных  и  земельных
отношений Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
за основу.

Результаты голосования:
За - 55
Против  - 0
Воздержались - 1
Не голосовали - 2
Решение принято.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
в целом.

4

Результаты голосования:
За - 54
Против  - 3
Воздержались - 0
Не голосовали - 1
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 212-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 6. О согласовании безвозмездной передачи недвижимого
имущества  из  государственной  собственности
Республики Крым в муниципальную собственность.

Докладывала: Анюхина  А. В. –  министр  имущественных  и  земельных
отношений Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
за основу и в целом.

Результаты голосования:
За - 57
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 1
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 213-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 7. О согласовании безвозмездной передачи недвижимого
имущества  из государственной  собственности
Республики  Крым  в  муниципальную  собственность
муниципального  образования  городской  округ  Керчь
Республики Крым.

Докладывала: Анюхина  А. В. –  министр  имущественных  и  земельных
отношений Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
за основу и в целом.

Результаты голосования:
За - 58
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 0
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 214-2/19 прилагается)

5

СЛУШАЛИ: 8. О  согласовании  безвозмездной  передачи  земельного
участка  из государственной  собственности  Республики
Крым  в  муниципальную  собственность
муниципального  образования  городской  округ  Керчь
Республики Крым.

Докладывала: Анюхина  А. В. –  министр  имущественных  и  земельных
отношений Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
за основу и в целом.

Результаты голосования:
За - 58
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 0
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 215-2/19 прилагается)

СЛУШАЛИ: 9. О согласовании безвозмездной передачи недвижимого
имущества  из государственной  собственности
Республики  Крым  в  муниципальную  собственность
муниципальных образований Республики Крым.

Докладывала: Анюхина  А. В. –  министр  имущественных  и  земельных
отношений Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления
за основу и в целом.

Результаты голосования:
За - 57
Против  - 0
Воздержались - 0
Не голосовали - 1
Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 216-2/19 прилагается)

6

Внеочередное  заседание  первой  сессии  Государственного  Совета
Республики Крым второго созыва объявляется закрытым.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым                                                                  В. А. Константинов

	Государственного Совета